
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  747          DEL  01/07/2015 

OGGETTO:  Mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed 
intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Oftalmologia. 
(Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/07/2015 Al 16/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.311 del 16/03/2015 è stato 
indetto  un  avviso  di  mobilità  regionale  ed  interregionale,  compartimentale  ed 
intercompartimentale,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Oftalmologia;

Atteso che  l’avviso pubblico di che trattasi, è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  4a Serie  Speciale  Concorsi  ed  Esami  n.27 
del 07/04/2015 e in forma integrale sul sito internet aziendale www.aslolbia.it alla 
sezione “concorsi e selezioni”, con il termine per la presentazione delle domande 
fissate per il giorno 07/05/2015;

Preso atto che  in  sede  aziendale  sono  pervenute  complessivamente  n.7  istanze  di 
partecipazione presentare dai candidati:

 Dott.ssa Casu Anna Paola;
 Dott. Loi Michele Francesco;
 Dott.ssa Picciaredda Giovanna Ornella;

 Dott. Satta Giovanni;

 Dott. Sini Mario;

Rilevato che i  candidati  Dott.  Mario  Sini  e  Dott.  Michele  Francesco  Loi  hanno  inoltrato, 
ciascuno, n.2 domande di partecipazione;

Accertato che  tutti  i  candidati  hanno  presentato  regolare  domanda  di  partecipazione  e 
risultano altresì  essere in possesso di tutti  i  requisiti  richiesti  dal  bando e dalla 
relativa normativa vigente;

Ritenuto pertanto procedere:

- all’ammissione alla procedura di mobilità in argomento di tutti i sopra citati 
candidati i quali hanno presentato regolare domanda di partecipazione;

- altresì,  alla  nomina  di  apposita  Commissione  esaminatrice  preposta 
all’espletamento della  mobilità in argomento, individuata nelle persone di:

 PRESIDENTE:   Dott. Salvatorico Ortu, Direttore Sanitario  A.S.L. n.2 
   di Olbia, o Suo delegato;

 COMPONENTE:     Prof. Maurizio Fossarello, Direttore U.O. Oculisti-
ca                     dell’ A.O.U. di Cagliari;

 COMPONENTE:   Prof. Francesco Boscia, Responsabile U.O.  Oculi-
stica dell’ A.O.U. di Sassari;

 SEGRETARIO:   Sig.ra Maria Addis - Collaboratore Amministrativo,  
    cat. D - ASL n.2 di Olbia;



Visti il bando di mobilità;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 483/1997;
la Legge Regionale 10/2006;
i vigenti CC.CC.NN.LL. per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;
l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  ammettere  all’avviso  di  mobilità  regionale  ed  interregionale,  compartimentale  ed 
intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n.1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Oftalmologia i seguenti candidati:

N. COGNOME NOME
LUOGO DI
NASCITA

DATA DI
NASCITA

1 CASU ANNA PAOLA SASSARI 09/02/1967
2 LOI MICHELE FRANCESCO NUORO 29/01/1962
3 PICCIAREDDA GIOVANNA ORNELLA OLBIA 14/02/1963
4 SATTA GIOVANNI ROMA 22/01/1965
5 SINI MARIO CASTELSARDO 22/10/1953

- di nominare apposita Commissione esaminatrice preposta all’espletamento della  mobilità in 
argomento, individuata nelle persone di:

 PRESIDENTE:   Dott. Salvatorico Ortu, Direttore Sanitario A.S.L. n.2 Olbia, o Suo delegato;

 COMPONENTE:   Prof. Maurizio Fossarello, Direttore U.O. Oculistica  - A.O.U. Cagliari;

 COMPONENTE:   Prof. Francesco Boscia, Responsabile U.O. Oculistica - A.O.U. Sassari;

 SEGRETARIO:   Sig.ra Maria Addis - Collaboratore Amministrativo, cat. D - ASL n.2 Olbia;

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimen-
ti   derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

       

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria:
Sig. Pietro Meloni




